

# ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov  
(ďalej len „Obchodný zákonník“) a podľa iných príslušných právnych predpisov

---

## I. Zmluvné strany

**Objednávateľ :** Obec Partizánska Ľupča  
**so sídlom:** Partizánska Ľupča č. 417, 03215 Partizánska Ľupča, SK  
**zástupca:** Bc. Ladislav Balážec  
**IČO:** 00315656  
**DIČ:** 2020581607  
**Bankové spojenie:** Prima Banka, a.s.  
**Číslo účtu:** SK72 5600 0000 0016 3002

(ďalej ako objednávateľ)

a

**Zhotoviteľ:** STAVPOČ s.r.o.  
**So sídlom:** Vojenské 812, 02901 Námestovo, SK  
**IČO:** 44033087  
**DIČ:** 2022568449  
**IČ DPH:** SK2022568449  
**Bankové spojenie:** VUB a.s.  
**Číslo účtu:** SK86 0200 0000 0024 1154 2559

(ďalej ako zhotoviteľ)

## II. Východiskové údaje

- 2.1. **Názov stavby:** Premostenie toku Ľupčianka  
2.2. **Miesto stavby:** Obec Partizánska Ľupča  
**Okres:** Liptovský Mikuláš

## III. Predmet diela

- 3.1. Na základe tejto zmluvy sa Zhotoviteľ zaväzuje vykonať riadne a včas vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť stavbu s názvom: Premostenie toku Ľupčianka
- 3.2. Práce budú vykonávané podľa príslušnej časti Projektovej dokumentácie a oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou. Pri vykonávaní Diela je Zhotoviteľ povinný vykonať všetky potrebné vedľajšie, pomocné a dodatočné činnosti, ktoré nie sú súčasťou Prílohy č. 1, ale sú potrebné alebo nevyhnutné pre úplnú vecnú a odbornú realizáciu Diela. Tieto činnosti, pokiaľ budú realizované, budú súčasťou ceny Diela podľa bodu 5.1 Zmluvy.
- 3.3. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo bez zjavných väd od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zaň zmluvnú cenu podľa dohodnutých platobných podmienok.

#### IV. Čas plnenia

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že:  
Termín ukončenia diela: Do 31.10.2022.
- 4.2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.

#### V. Cena diela

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu č. III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán ako cena konečná a je doložená rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

|                           |                      |
|---------------------------|----------------------|
| <b>Cena bez DPH:</b>      | <b>81 573,58 EUR</b> |
| <b>DPH 20%:</b>           | <b>16 314,72 EUR</b> |
| <b>Cena celkom s DPH:</b> | <b>97 888,30 EUR</b> |

Cena Diela zahrňuje všetko, čo je potrebné k zhotoveniu Diela v rozsahu, za podmienok a v kvalite podľa Projektovej dokumentácie, dokumentácie zmeny stavby pred dokončením resp. výkaz-výmer dokumentom prípadne iným ekvivalentným dokumentom, ktorý definuje rozsah prác, a to predovšetkým:

- a) zaobstaranie, montáž, kompletáž, skúšanie, odovzdanie a ochrana všetkých častí Diela,
  - b) riadenie prác, pracovné sily, výrobné priestory, pomocné konštrukcie, stroje, zariadenia, náradia a ochranné pracovné prostriedky,
  - c) doprava, poradenstvo, konzultácie, činnosti pred začatím prác, počas zhotovovania prác a pri ukončení. doprava, vyloženie, zvislá doprava, skladovanie, zabudovanie a colné poplatky materiálov, strojov a zariadení,
  - d) všetky vedľajšie náklady, poplatky, úhrady za úradné skúšky, odborné posudky orgánov štátnej správy a primeraný zisk Zhotoviteľa.
- 5.2 Do ceny diela bude možné premietnuť len nasledovné zmeny:
- ak sa zmení sadzba DPH podľa zákona
  - v prípade zmeny colných a daňových predpisov, dovoznej prirážky a devalvácie meny, oficiálne vyhlásenej Vládou SR.
  - ak z viny objednávateľa nebude možné dodržať termín dokončenia stavby – cena sa v tomto prípade upravuje pomocou indexu vývoja cien stavebných prác za príslušný odbor publikovaného ŠÚ SR, a to tak, že sa upravuje len cena prác, ktoré ku dňu dokončenia stavby neboli realizované a odo dňa zmluvného dodania prác.
- 5.3 Pri väčšom množstve jednotiek práce ako je uvedené v predloženom výkaze výmer sa použije jednotková cena ako pri rozpočtovanom množstve.

#### VI. Platobné podmienky

- 6.1 Zhotoviteľ bude fakturovať celé Dielo v jednej faktúre, po ukončení a riadnom odovzdaní Diela Objednávateľovi.
- 6.2 Splatnosť faktúry je dohodnutá do 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.
- 6.3 Zhotoviteľove faktúry musia obsahovať čiastku DPH. Okrem toho musia obsahovať:
- číslo faktúry,
  - názov Diela,
  - predmet úhrady,
  - IČO Zhotoviteľa, názov Zhotoviteľa,

- IČO Objednávateľa, názov Objednávateľa,
- číslo Zmluvy (dodatku k Zmluve),
- vecne vykonané práce dokladované odsúhlasenými súpismi,
- čiastku k úhrade spolu,
- splatnosť faktúry,
- fakturačné obdobie,
- musí byť podpísaná osobou oprávnenou konať v mene Zhotoviteľa a opatrená pečiatkou.

#### **VII. Záručná doba – zodpovednosť za vady**

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy, a že po dobu stanovenú /záručná doba/ bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve. Záručná doba diela je 5 rokov od dodania predmetu diela, podľa zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela. V rámci záruky ručí zhotoviteľ za vecné odborné vykonanie prác a za to, že tieto práce zodpovedajú príslušným normám. Záruka na materiál je daná tak, ako udávajú jednotliví výrobcovia.
- 7.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby a vady materiálu, zabezpečeného objednávateľom, alebo nevhodnosťou použitého materiálu, ktorý použil na základe požiadavky objednávateľa. Zhotoviteľ tiež nezodpovedá za chyby, spôsobené dodržaním nevhodných pokynov, daných objednávateľom.
- 7.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady stavby odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom najneskôr v lehote do 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.
- 7.4 Objednávateľ je povinný predmet diela prezrieť alebo zariadiť jeho prehliadku. Chyby diela musí oznámiť bez zbytočného odkladu najneskôr do konca záručnej doby podľa čl. VII bod 1.

#### **VIII. Podmienky vykonania diela**

Zmluvné strany sa budú v priebehu realizácie diela riadiť nasledovnými podmienkami:

- 8.1 Objednávateľ je povinný na základe dokumentu o prevzatí staveniska odovzdať pracovisko v takom stave, aby zhotoviteľ mohol začať na ňom práce podľa projektu a podľa podmienok dohodnutých v zmluve.
- 8.2 Zhotoviteľ bude udržiavať na prevzatom pracovisku poriadok a čistotu.
- 8.3 Zhotoviteľ uvoľní pracovisko ku dňu odovzdania diela.
- 8.4 Dielo sa považuje za splnené jeho odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávateľom. Preberacieho konania sa zúčastnia splnomocnení zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa.
- 8.5 Objednávateľ prevezme dielo aj vtedy, ak má drobné vady alebo nedorobky, ktoré ani v spojení s iným nebránia k užívaniu diela a neznižujú jeho hodnotu.

#### **IX. Zmluvné sankcie**

Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmluvných sankciách:

- 9.1 Zhotoviteľ uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny predmetu tejto zmluvy za každý deň omeškania s odovzdaním predmetu tejto zmluvy.
- 9.2 Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplátenej fakturovanej ceny za každý deň omeškania s platením faktúry.

#### **X. Vyššia moc**

- 10.1 Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. živelné pohromy, vojna a pod.
- 10.2 Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

## XI. Ostatné ustanovenia

- 11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, platné technické normy, špecifikácie dodané objednávateľom a podmienky tejto zmluvy.
- 11.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činnosti v rozsahu č. III. tejto zmluvy.
- 11.3 Zmluvné strany sa dohodli, že porušenie zmluvných povinností dohodnutých v tejto zmluve zakladá oprávnenie odstúpiť od zmluvy tej strane, ktorá je porušením povinností dotknutá. Spôsob odstúpenia od zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka a je možné ho vykonať do 14 dní od času, kedy sa strana, ktorá chce právo odstúpenia uplatniť o podstatnom porušení tejto zmluvy dozvedela. Túto zmluvu je možné zrušiť iba písomnou formou.

## XII. Záverečné ustanovenia

- 12.1 Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len dodatkami k zmluve.
- 12.2 Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Ob. Zák..
- 12.3 Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, z toho dve vyhotovenia pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.
- 12.4 Účastníci zmluvy prehlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne a dobrovoľne podpísali.
- 12.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Podmienkou účinnosti tejto zmluvy je aj jej zverejnenie v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 12.6 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy:  
Príloha 1 : Rozpočet

V Partizánskej Ľupči dňa 08. Septembra 2022

V Námestove dňa 09.09.2022

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

Bc. Ladislav Balážec  
Starosta obce

Ing. František Jeňdrol  
konateľ spoločnosti

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

**CESTNÝ MOST ZO ŽELEZOBETÓNU**

JKSO:

Miesto: Partizánska Ľupča, okres: Liptovský Mikuláš

KS:

Dátum: 27. 7. 2022

Objednávateľ:

Obec Partizánska Ľupča

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

STAVPOČ s.r.o.

IČO:

44033087

IČ DPH:

SK2022568449

Projektant:

Boček, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Lukáš Mazúch - CORRECT

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Výkaz výmer a rozpočet boli spracované na základe výkresov časti STATIKA - D01, T01-T05 a V01-05. Nezahŕňa položky architektúry (hydroizolácie, komunikácie, dopravné značenia, finálne úpravy povrchov a pod.), ktorá nebola k dispozícii.

**Cena bez DPH**

**81 573,58**

|              | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | 0,00        | 20,00%      | 0,00       |
| DPH znížená  | 81 573,58   | 20,00%      | 16 314,72  |

**Cena s DPH**

**v EUR**

**97 888,30**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

IČO:

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

**CESTNÝ MOST ZO ŽELEZOBETÓNU**

Miesto: Partizánska Ľupča, okres: Liptovský Mikuláš

Objednávateľ: Obec Partizánska Ľupča

Zhotoviteľ: STAVPOČ s.r.o.

Dátum: 27. 7. 2022

Projektant: Boček, s.r.o.

Spracovateľ: Lukáš Mazúch -  
CORRECT

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**81 573,58**

HSV - Práce a dodávky HSV

81 573,58

1 - Zemné práce

7 655,37

2 - Zakladanie

6 769,10

3 - Zvislé a kompletné konštrukcie

32 967,78

4 - Vodorovné konštrukcie

29 915,36

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 854,60

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 042,28

99 - Presun hmôt HSV

369,09

# ROZPOČET

Stavba:

## CESTNÝ MOST ZO ŽELEZOBETÓNU

Miesto: Partizánska Ľupča, okres: Liptovský Mikuláš

Dátum: 27. 7. 2022

Objednávateľ: Obec Partizánska Ľupča

Projektant: Boček, s.r.o.

Zhotoviteľ: STAVPOČ s.r.o.

Spracovateľ: Lukáš Mazúch - CORRECT

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

### Náklady z rozpočtu

**81 573,58****D HSV Práce a dodávky HSV****81 573,58****D 1 Zemné práce****7 655,37**

|   |   |             |   |    |         |        |          |
|---|---|-------------|---|----|---------|--------|----------|
| 1 | K | 130901123.S | Búranie konštrukcií zo betónu železového alebo predpätého vo vykopávkach  | m3 | 8,000   | 432,15 | 3 457,20 |
| 2 | K | 131201101.S | Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3   | m3 | 86,400  | 10,50  | 907,20   |
| 3 | K | 131201109.S | Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepiivosť horniny 3  | m3 | 25,920  | 1,10   | 28,51    |
| 4 | K | 162501102.S | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m                               | m3 | 86,400  | 3,61   | 311,90   |
| 5 | K | 162501105.S | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m | m3 | 864,000 | 0,45   | 388,80   |
| 6 | K | 167101101.S | Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3   | m3 | 86,400  | 6,50   | 561,60   |
| 7 | K | 171201201.S | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3  | m3 | 86,400  | 0,65   | 56,16    |
| 8 | K | 171209002.S | Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné   | t  | 129,600 | 15,00  | 1 944,00 |

**D 2 Zakladanie****6 769,10**

|    |   |             |  |    |        |          |          |
|----|---|-------------|--|----|--------|----------|----------|
| 9  | K | 275321117.S | Základové pätky a bloky mostných konštrukcií z betónu železového tr. C 25/30             | m3 | 19,780 | 122,10   | 2 415,14 |
| 10 | K | 275362111.S | Výstuž základových pátiak a blokov z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií | t  | 2,297  | 1 895,50 | 4 353,96 |

**D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie****32 967,78**

|    |   |                |  |    |         |          |           |
|----|---|----------------|--|----|---------|----------|-----------|
| 11 | K | 317321119.S    | Mostové rímasy z betónu železového triedy C 35/45  | m3 | 4,610   | 165,20   | 761,57    |
| 12 | K | 317353119.S    | Debnenie nosníkové vrátane debniacej dosky pre vyhotovenie debnenia mostných ríms - mesačný prenájom | m2 | 22,644  | 16,42    | 371,81    |
| 13 | K | 317353121.S    | Debnenie mostných ríms všetkých tvarov - zhotovenie  | m2 | 22,644  | 56,20    | 1 272,59  |
| 14 | K | 317353192.S    | Príplatok k debneniu mostnej rímasy za debnenie oblúka R nad 200 do 500 m                            | m2 | 22,644  | 5,65     | 127,94    |
| 15 | K | 317353221.S    | Debnenie mostových ríms všetkých tvarov - odstránenie  | m2 | 22,644  | 7,15     | 161,90    |
| 16 | K | 317361216.S    | Výstuž mostných ríms z betonárskej ocele B500 (10505)  | t  | 0,754   | 1 895,50 | 1 429,21  |
| 17 | K | 334323128.S    | Mostné opory a úložné prahy z betónu železového tr. C 30/37  | m3 | 11,043  | 131,10   | 1 447,74  |
| 18 | K | 334323138.S    | Mostné krídla a záverné stienky z betónu železového tr. C 30/37                                      | m3 | 1,965   | 135,90   | 267,04    |
| 19 | K | 334323147.S    | Mostné piliere a stĺpy z betónu železového tr. C 25/30   | m3 | 22,745  | 144,80   | 3 293,48  |
| 20 | K | 334323148.S    | Mostné piliere a stĺpy z betónu železového tr. C 30/37   | m3 | 1,606   | 148,20   | 238,01    |
| 21 | K | 334323168.S    | Mostné bloky ložísk z betónu železového tr. C 30/37  | m3 | 0,230   | 221,50   | 50,95     |
| 22 | K | 334351111.S    | Debnenie mostných konštrukcií-pilierov štvorcových a mnohouholníkových, výšky do 20 m, zhotovenie    | m2 | 113,761 | 32,10    | 3 651,73  |
| 23 | K | 334351211.S    | Debnenie mostných konštrukcií-pilierov štvorcových a mnohouholníkových, výšky do 20 m, odstránenie   | m2 | 113,761 | 12,45    | 1 416,32  |
| 24 | K | 334362136.S    | Výstuž pilierov z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií                                | t  | 3,135   | 1 895,50 | 5 942,39  |
| 25 | K | 348171121.S    | Osadenie mostného oceľového zábradlia trvalého do betónu ríms priamo                                 | m  | 28,100  | 37,00    | 1 039,70  |
| 26 | M | 134110000100.S | Konštrukčná oceľ   | t  | 1,955   | 5 880,00 | 11 495,40 |

**D 4 Vodorovné konštrukcie****29 915,36**

|    |   |             |   |    |       |        |        |
|----|---|-------------|---|----|-------|--------|--------|
| 27 | K | 421321217.S | Mostné nosné konštrukcie doskové prechodové z betónu železového tr. C 25/30 | m3 | 5,120 | 138,62 | 709,73 |
|----|---|-------------|---|----|-------|--------|--------|

| PČ   | Typ | Kód                 | Popis  | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|------|-----|---------------------|--|----|----------|--------------|-------------------|
| 28   | K   | 421321239.S         | Mostné nosné konštrukcie doskové z betónu železového tr. C 35/45   | m3 | 27,185   | 151,20       | 4 110,37          |
| 29   | K   | 421351212.S         | Debnenie boku prechodovej dosky konštrukcie mostov - zhotovenie  | m2 | 5,760    | 36,80        | 211,97            |
| 30   | K   | 421351312.S         | Debnenie boku prechodovej dosky konštrukcie mostov - odstránenie   | m2 | 5,760    | 12,45        | 71,71             |
| 31   | K   | 421352011.S         | Debnie nosníkové vrátane debniacej dosky pre vyhotovenie debnenia mostovky doskových mostov - mesačný prenájom | m2 | 69,955   | 18,30        | 1 280,18          |
| 32   | K   | 421352021.S         | Debnenie nosníkové vrátane debniacej dosky pre vyhotovenie debnenia mostovky doskových mostov - montáž         | m2 | 69,955   | 24,05        | 1 682,42          |
| 33   | K   | 421352091.S         | Debnie nosníkové vrátane debniacej dosky pre vyhotovenie debnenia mostovky doskových mostov - demontáž         | m2 | 69,955   | 11,70        | 818,47            |
| 34   | K   | 421362116.S         | Výstuž prechodovej dosky z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií                                 | t  | 0,473    | 1 895,50     | 896,57            |
| 35   | K   | 421362126.S         | Výstuž doskového mosta z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií                                   | t  | 4,294    | 1 902,40     | 8 168,91          |
| 36   | K   | 428355001.S         | Debnenie bloku ložiska zhotovenie alebo odstránenie  | m2 | 1,840    | 162,50       | 299,00            |
| 37   | K   | 428995002.S         | Osadenie mostného ložiska elastomerného zaťaženia nad 400 do 1800 kN   | ks | 8,000    | 95,20        | 761,60            |
| 38   | M   | 283320006800R       | Elastomerové ložisko pevné kotvené 200x300x50mm  | m2 | 1,000    | 685,00       | 685,00            |
| 39   | M   | 283320007800R       | Elastomerové ložisko pozdĺžne pevné, kotvené 200x300x50 mm   | ks | 3,000    | 685,00       | 2 055,00          |
| 40   | M   | 283320006800.S<br>R | Elastomerové ložisko priečne pevné, kotvené 200x300x50mm   | KS | 1,000    | 690,00       | 690,00            |
| 41   | M   | 283320007700R       | Elastomerové ložisko všesmerné kotvené 200x300x50 mm   | ks | 3,000    | 690,00       | 2 070,00          |
| 42   | K   | 451315113.S         | Podkladová alebo výplňová vrstva z betónu tr. C 8/10 hr. do 100 mm   | m2 | 25,600   | 10,95        | 280,32            |
| 43   | K   | 451315133.S         | Podkladová alebo výplňová vrstva z betónu tr. C 8/10 hr. do 200 mm   | m2 | 27,540   | 21,90        | 603,13            |
| 44   | K   | 451478011.S         | Podkladová vrstva plastbetónová na moste   | m3 | 0,012    | 3 428,60     | 41,14             |
| 45   | K   | 458501112.S         | Výplňové klíny za oporou z kameniva drveného hutneného po vrstvách   | m3 | 86,400   | 51,85        | 4 479,84          |
| D 6  |     |                     | Úpravy povrchov, podlahy, osadenie   |    |          |              | 1 854,60          |
| 46   | K   | 625661111.S         | Náter mostného zábradlia polyuretánový 1x vrchný   | m2 | 61,820   | 30,00        | 1 854,60          |
| D 9  |     |                     | Ostatné konštrukcie a práce-búranie  |    |          |              | 2 042,28          |
| 47   | K   | 948102011.S         | Dočasný podperný systém oceľový pre mosty doskové - mesačný prenájom   | m3 | 104,490  | 3,70         | 386,61            |
| 48   | K   | 948102111.S         | Dočasný podperný systém oceľový pre mosty akéhokoľvek konštrukčného typu - montáž                              | m3 | 104,490  | 3,58         | 373,87            |
| 49   | K   | 948102191.S         | Dočasný podperný systém oceľový pre mosty akéhokoľvek konštrukčného typu - demontáž                            | m3 | 104,490  | 3,18         | 332,28            |
| 50   | K   | 979081111.S         | Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km   | t  | 17,600   | 10,40        | 183,04            |
| 51   | K   | 979081121.S         | Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km   | t  | 334,400  | 0,45         | 150,48            |
| 52   | K   | 979089012.S         | Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné   | t  | 17,600   | 35,00        | 616,00            |
| D 99 |     |                     | Presun hmôt HSV  |    |          |              | 369,09            |
| 53   | K   | 998212111.S         | Presun hmôt pre mosty murované, monolitické, betónové, kovové, výšky mosta do 20 m                             | t  | 481,524  | 0,77         | 369,09            |